
Vánoční kapr
Artist: Jaromír Nohavica
Time Signature: 4/4

Tónina C dur:
C Ami7 Dmi7 G7
1234 1234 1234 1234

 
 C Ami7
U nás v rybníce dole pod hrází

 F G7
žije kapr který mne životem provází.

 C Ami7
Je tam schovaný v hlubině,

 Dmi7 G7
nikdo o něm neví, jenom já o něm vím jedině.

 C Ami7
Chodím ho krmit, drobím mu veku,

 F G7
je to metuzalém nejasného věku.

 C Ami7
Před váno ci ho vylovím a schovám v neckách pod jedlí,

 Dmi7 G7
aby ho nenažranci nechytli a nesnědli.

 

 C Ami7
A tak přežijem další vánoce,

 Dmi7 G7
kolem běží čas jak maratónec rok po roce.

 C Ami7
A pak na Štěpána, když pominou důvody,

 Dmi7 G7
ho prostě vezmu do igelitky a šoupnu do vody,

 C Ami7
ať se tam schová, ať se tam skryje

 F G7 C
ať si tam v klidu celý rok žije... kapr

 

Svět se mění jeho se to málo týká,

do toho rybníka byl vysazen za Masaryka

Přežil potvora všecky režimy,

ty, co můžu, i ty, co v žaludku leží mi.

On není partyzán, on není komunista,

on není disident, ani humanista.

Je to můj kapr, moje tradice,

že aspoň něco nemění se v téhleté republice.

 

Že možná přežijem další vánoce …

Tónina G dur:
G Emi7 Ami7 D7
1234 1234 1234 1234

 
 G Emi7
U nás v rybníce dole pod hrází

 C D7
žije kapr který mne životem provází.

 G Emi7
Je tam schovaný v hlubině,

 Ami7 D7
nikdo o něm neví, jenom já o něm vím jedině.

 G Emi7
Chodím ho krmit, drobím mu veku,

 C D7
je to metuzalém nejasného věku.

 G Emi7
Před váno ci ho vylovím a schovám v neckách pod jedlí,

 Ami7 D7
aby ho nenažranci nechytli a nesnědli.

 

 G Emi7
A tak přežijem další vánoce,

 Ami7 D7
kolem běží čas jak maratónec rok po roce.

 G Emi7
A pak na Štěpána, když pominou důvody,

 Ami7 D7
ho prostě vezmu do igelitky a šoupnu do vody,

 G Emi7
ať se tam schová, ať se tam skryje

 C D7 G
ať si tam v klidu celý rok žije... kapr

 

Svět se mění jeho se to málo týká,

do toho rybníka byl vysazen za Masaryka

Přežil potvora všecky režimy,

ty, co můžu, i ty, co v žaludku leží mi.

On není partyzán, on není komunista,

on není disident, ani humanista.

Je to kapr, moje tradice,

že aspoň něco nemění se v téhleté republice.

 

Že možná přežijem další vánoce …


